[9] De rebus Italiae accipe, quae ad praesens sic se habent. Romanus pontifex non obstantibus publicis edictis seu enuntiationibus conscriptis de translatione ad urbem Romam¹⁶, quae¹⁷ debuit esse septima januarii proxime lapsi, etiam Florentiae {56r} sedet, nec motui suo simile videtur quidquam. Rex Aragonum victor in regno Neapolitani copias congregat, tam equites¹⁸ quam pedestres¹⁹, longo – ut dicitur – numero viginti milium equitum et peditum in copia. Idem et hic illustrissimus princeps noster. Etiam post victoriam percusserunt invicem foedus seu potius renovarunt²⁰, et manet.²¹ Veneti juxta consueta magistri militiae, reliqui ut prius tam juxta Insubrium (seu per Longobardiam) quam per Picenum et Tusciam. Duo tamen militiae principes absunt ut²² diu ex patria ista, ad invicem concertantes seu male concordēs apud Picenum et patriam Perusinam. Proximo vero deteguntur ea, quae producere consuevit. Dum apud nos interim bella cessant et patria ista, Italiae flos, respirat, civitas tua quiescit. Reverendissimus²³ cardinalis Placentinus vel mortem obiit aut²⁴ prope, febribus et aetate decrepita correptus, apud Castellionem suum desideratum. Immo heri, ut ordinatum Christianum decet, *obdormivit in domino*.

Vale felix in domino, amantissime in Christo fili. Datum²⁵ Mediolani 4. Februarii anno²⁶ 1443.^{27 28}

¹ *omit.* M2

² noster M1, M2, V2; *omit.* M3

³ facit M3

⁴ quod V4

⁵ desiderio M2

⁶ caesaris WO

⁷ proponas M2

⁸ impetras M3

⁹ *omit.* M1-M3, V2, V4; *add. in marg.* V3

¹⁰ domini *add.* M1, V2a; ~~domini~~ *seq.* V2b;

¹¹ direxeris M1-M3, V2

¹² *ex add.* M1-M3, V2

¹³ ac M1-M3, V2

¹⁴ interpretari M1

¹⁵ quo ex ... queunt *marked as corrupt passages* HE

¹⁶ Romanam V3, V4

¹⁷ *omit.* V4

¹⁸ equitum M2

¹⁹ pedites V4

²⁰ reuocarunt V4

²¹ manent HE, WO

²² *omit.* M3; jam HE, WO

²³ dominus *add.* M1-M3, V2a;

~~dominus~~ *seq.* V2b

²⁴ vel HE, WO

²⁵ *omit.* M3, V2-V4

²⁶ *omit.* M3, V4

²⁷ XLIII M1, M3, V2

²⁸ Datum Mediolani ... 1443 *omit.* M2

[8] Concerning the business you wrote about,¹ yours and our Niccolò² had words with the most sincere and learned Guiniforte,³ our ducal secretary, during a meeting at his home. Later, Guiniforte visited us to discuss how to fulfil your honourable desire, and he declares that he will take care of this matter as were it his own. In the end, we agreed that the letter you intend to procure from the emperor should be addressed to our most illustrious prince and not be written by you yourself nor carry your signature. You should send it directly to Guiniforte, which will make it easier for him to proceed with the matter. Also, when you send the letter, you should inform me or Niccolò to ensure that it is treated with the care and diligence without which it is very difficult succeed.